

بازتاب اظهارات دادستان گرجستان درباره تظاهرات کنندگان

اظهارات اخیر دادستان گرجستان مبنی بر رسیدگی به اتهام سرکوب تظاهرات مخالفان در ماه گذشته ، بازتاب گسترده ای در سانه های این کشور و منطقه داشت

ali/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس گرجستان

به گزارش آران نیوز به نقل از روزنامه حریت چاپ ترکیه ، دادستانی گرجستان با صدور بیانیه ای اعلام نمود بررسی سرکوب تظاهرات 26 می 2011 مخالفان در شهر تفلیس آغاز شده است. این بیانیه در شرایطی صادر شد که بسیاری از سازمانها و گروههای حامی حقوق بشر از سرکوب اعتراضهای مردمی در گرجستان ابراز نگرانی کردند. بویژه که در جریان سرکوب اعتراضهای ماه گذشته مخالفان در گرجستان دو نفر کشته و دهها نفر زخمی شدند.

مخالفان دولت گرجستان نیز پیش از این خواستار تحقیقات مستقل درباره سرکوب تظاهرات خود شده بودند لذا اظهارات دادستان این کشور مبنی بر پی گیری موضوع سرکوب مخالفان میتواند نقطه عطفی در تحولات جاری گرجستان باشد.

روزنامه راسیسکایا گازیه تا، نیز نوشت پارلمان گرجستان قانون جدید مربوط به تجمعات را تصویب کرد. اگرچه از جزئیات این قانون خبری منتشر نشده است اما تصویب قانون تجمعات در پارلمان گرجستان ونیز اظهارات اخیر دادستان این کشور می تواند نشان دهنده تاثیرگذاری اعتراضهای مخالفان بر رفتار دو نهاد قانونگذاری و نیز قضایی جامعه گرجستان باشد. هر چند که به جهت سرکوب مخالفان در تظاهرات ماه می ، اساساً "میل عمومی و نیز تمایل روسای احزاب مخالف به ادامه مخالفتهای خیابانی تاسرنگونی ساکاشویلی رئیس جمهوری اینکشور به کلی فرو نشسته است. در واقع ابراز مخالفتهای مردمی کمترین تاثیری بر تغییر رفتار دولت گرجستان با مجموعه نیروهای مخالفان و منتقدان نداشته است . ناظران علت این موضوع را در حمایت غرب از دولت تفلیس وشخص ساکاشویلی جستجو می کنند. ضمن اینکه برخی محافل سیاسی گرجی معتقدند، نبود وحدت نظر میان رهبران احزاب مخالف و نداشتن استراتژی واحد در مبارزه با قدرت حاکم ، سبب شده است که نه فقط ساکاشویلی به حکومت خود بر گرجستان ادامه دهد بلکه نیروهای مخالف را به مرز انزوا و سرخوردگی در سرنگونی ساکاشویلی سوق دهد . سکوت دول غرب بعنوان دولتهای حامی رئیس جمهوری گرجستان نیز در برابر راهبرد مشت آهنین تفلیس در سرکوب مخالفان نیز در ناکامی مخالفان و نیز یکه تازی ساکاشویلی در عرصه قدرت در گرجستان بی تاثیر نبوده است . شرایطی که بعید بنظر می رسد نهادهایی چون نهاد قانونگذاری و قضایی گرجستان نتوانند موفق به تغییر آن شوند .

پایان پیام.